S. Or: id est
 a. 8. dicendu e
 qd ibi miraculose
 fit qda mutas
 circa alia acida
 pta circa figura
 et colore et alia
 huiusmi, ut videz
 caro l. sanguis l.
 etm puer neq; ex
 hoc fit deceptio
 filis, qia eigni
 transmutas glingit
 ad hifandam
 verite sacri.

Ad laceras reali, et quædam subtilis passio
ibi: ut go in hoc sacramento corpore Domini
in actu feruat, vide quod corpus Domini operatur
ut existenti in hoc sacramento vera subtilis
passio etiam ab agente subtili: entem.

2.º fractio alium corpus subtilis et fractio
subtilis passio, atque corpus Christi sub hoc
sacramento generalis fractio subtilis, nam s. hostia
in missa frangitur in tres partes, parte al-
tera mittitur in sanguinem, reliqua dua feruantur
in patena: go etiam ei generalis subtilis passio.

3.º Si corpus Domini in hoc sacramento subtilis nec
agere nec pati potest, foret defectibile,
ut sit privatum, corpus vivens agere aut
pati subtilis potest, atque hoc dicitur in scriptura, quod corpus
Domini in hoc sacramento sit defectibile: oportet
go dicitur, et agere et pati potest.

4.º Nisi Christus sub hoc sacramento existens subtilis
agere et pati potest, seque quod nec videret nec
audiret sub hoc sacramento, videre enim audire
est quædam vitalis subtilis actus et passio, atque
hoc videtur absque duobus Christum in hoc sacramento
nec videre, nec audire per se. multum per se.

20, qd Chos ehm prout in hoc sacro existenti
quetat piblis actio et papiro, qd qfirmat au
toritate S. Dni. c. 9. 7. 6. 7. ad 2. dicentis: qd omly
corpulis Chri videt seipm sub hoc sacro exis
tentem.

Ad 1. corpq et sanguine Dni sumi in rim ab i
spiritalis, unde d. m. cibz corpulis sumi, per 157
reale masticaco c. fraly subd. sumi q reale
masticaco p l. sui l. rae, alteriq se gineat, c.
rae sui n. m. A. c. dno 20 corpq Dni non
masticari piblt in se p stm in speibz, qe
lucrar, digerun, p ipso Dni corpe in piblt
una cu speibz piblt masticati, q os in ventre
deglutit.

Ad 2. dno, si s. Hostia franga, u frangi, realt
ipso corpq Dni, p stm ptes, et signat, et hinc rae
reddid S. D. in q. d. 12. q. i. a. 7. q. i. ad 2. dicens:
hoc sacro e signu papiro Chri et n. ipa papiro,
ideo oportet qd papiro qm signat fractio u sit
in corpe Chri p in speibz, qe st signu eig. i. l. d.

Ad 3. d. m. si corpq Dni hoc sacro piblt nec
agere nec pati pot, et siul localt eatenful q
mdu corpis existerit, tne foret defectibile
si siul localt eatenful n. e, p existat adinpat

libris papiro
corpq Dni
Dni piblt
piblt
entente
is et fruct
Chri sub hoc
ad hunc
tes, piblt
dno, piblt
his papiro
piblt
defectibile
agere nec
ad piblt
piblt: qm
e.
n. ipa piblt
n. videtur
em autem
papiro, qd
hoc sacro
ad piblt

entis spiritalis ubi nō quibit agere et pati pō-
tē, tūc foret defectibile n. m. ad rōnē
dico: pōtē agere et pati cōprietē corpōis
extēsi qō ad locū nō am corpōis nō extēsi et
existētis pōtē adu pōtē simplicis sicut
corpōs Dni existit in hoc sacramēto: sicut qō
entis spiritalis cō nobilitatē et qō magis a ma-
terialitate in qō pōtē agere recipi recedit,
ita etm corpōs Dni in hoc sacramēto existens
adiūctas entis spiritalis nō defectibile, pōtē pō-
tē pōtē pōtē ad talem existit et qō magis
pōtē pōtē pōtē.

158. Ad 4. r. m. qd Chry in hoc sacramēto ex vi sua
existit sacramentalis nil videat audiat pōtē
et n. m. hoc cō absurdū, sicut em absurdum
nō angelū nō videre audire pōtē qō
pōtē, ita neq; absurdū est hoc de corpōe
Dni sacramentalis existente dicere, in pōtē adiu-
ctas pōtē, qmōis am pōtē nō videat pōtē
ta pōtē intell adiuctas pōtē et ideo cō nobilitatē
et pōtē qō simplicior et pōtē et oculo
intell oculo corpōis. Atq; adverte qd
dixi nō videre audire pōtē ex vi sua

105
existit faciemalis: nam pars hanc existiam
ut dictum e' nego corporeis species recipere
pt, nego corporeis species diffundere naale
ex qo ta receptioe. l. diffusioe species vitalis
visio auditu p' orig: unde n' negat Christum
specie dicitu' frata et oculo corporei Christi in-
dita, et se qo ad solutaam, et alia corpora
extra se videre p'oe, p' hoc foret supnaale,
n' naale: et ex supposito talis species infusa
loqij. S. D. qd' oculu' corporei Christi videt se
ipse sub hoc sacramento fuit qo ad solutaam, n' om-
qo ad mdu' eendi sub hoc sacramento, ut statim post
dicta subdit S. D. nec etiam ostendit, qd' ibidem addit
n' ee' file de alio oculo glorificato: sult em. S. D.
etm insinuat qd' gnaalig hoc auditat oculo corporei
Christi ut Christum videt sub hoc sacramento existentem
p' speciem inditam, qm' alteri oculo glorificato
qm' et ipse oculu' Christi e' sub hoc sacramento et ideo
gnaalig existit ad existiam Christi in hoc sacramento,
in qo n' gformatur ei alig oculu' glorificus,
unde n' negat S. D. qm' etm alig oculu'
glorificatq' eigni speciem corporis Christi re-
presentativam recipere p'it, p' etm arguit
qd' effi' talem speciem reciperet, in vita gnaaltr

Christi sub hoc sacramento videre, sicut videret
ipse oculus corporis Christi, si talem speciem
divinam asumeret. l. 4. De accidentibus remanentibus,
eorum subiecto, alterabilitate, nec de desinia
corporis Christi sub ipsis.

Sect: IV.

De accidentibus remanentibus,
eorum subiecto, alterabilitate, nec
de desinia corporis Christi sub ipsis.

159. Certum est dogma fidei transubstantiationis panis
et vini virtute actionis operativae in corpus
et sanguinem Domini remanere accidentia panis
et vini tanquam unum genus tertium sub quo et
Eucharistica quiescit, et tunc ad genus
trans a quo procedit, quod etiam oculari experientia
videmus habemus eandem rotunditatem, albedinem,
spongiositatem post et ante operationem generis ex-
pertum. Vocantur autem haec accidentia generis novae
speciei sacramentalis, forte ideo, quia sicut species
ordinantur ad significanda et representanda obiecta,
ita haec accidentia post operationem remanentia

substantia fidelibus representant et habent
in se habent suam substantiam, ipsa
Christi sub hoc sacramento in se habent.

De his accidentibus sacramentalibus quibus, quando sub
stantiant, ut enim accidentis sit ens in alio, videtur
non potest esse sine substantia, at substantia panis
et vini in corpore Christi est transsubstantiata, proinde
amplius non remanet, neque corpus Christi exinde con-
versum substantiam eorum esse potest, ut non sit localiter
extensum, quia tamen extensa sit illa accidentia,
nullum vero extensum potest recipi extense in non
extenso: etiam propter difficultatem de quantitate,
nam sicut dicta in substantia accidentia cetera reci-
piuntur in substantia mediante quantitate, ut adeo quantitas
sit substantiam proxima accidentium ceterum, unde facile
teneat, quod quia miracula quantum fieri potest in expli-
cando referre debent, cetera accidentia etiam
post generationem in quantitate stant, at vero ipsa
quantitas ubi subiectione, dicendum est: quod etiam de
accidentibus horum alterabilitate, actione, passione
etiam de definitione corporis Christi sub ipsis.

Thomae I. Accidentia Eucharistica panis et vini post
generationem remanentia substantiam in quantitate panis

substantia fidelibus representant et habent
in se habent suam substantiam, ipsa
Christi sub hoc sacramento in se habent.

accidentibus,
localitate, nec
sub ipsis.

substantiam panis
et vini in corpore
Christi est transsubstantiata,
proinde amplius non
remanet, neque corpus
Christi exinde con-
versum substantiam
eorum esse potest,
ut non sit localiter
extensum, quia tamen
extensa sit illa
accidentia, nullum
vero extensum
potest recipi
extense in non
extenso: etiam
propter difficultatem
de quantitate,
nam sicut dicta
in substantia
accidentia cetera
recipiuntur in
substantia
mediante
quantitate, ut
adeo quantitas
sit substantiam
proxima
accidentium
ceterum, unde
facile teneat,
quod quia
miracula
quantum fieri
potest in
explicando
referre debent,
cetera
accidentia
etiam post
generationem
in
quantitate
stant, at
vero ipsa
quantitas
ubi
subiectione,
dicendum
est: quod
etiam de
accidentibus
horum
alterabilitate,
actione,
passione
etiam de
definitione
corporis
Christi
sub ipsis.

et vini eadm n^o remanente, ipsa vero
gubitas e, et gseruaz drity ablu, or soto.
i. S. D. hic q. 77. a. 1. et 2. item in 4. d. 12. q. 1. a. 1.
item 4. gtra gent. c. 63. ubi sic ait: inc acidia
qda ordo gsiderandy e, nat int oia acidia
pungij in horeb sstaa gubitas dimesisa
dein glibes in sstaa reijun, gubite me-
diante, sicut color mediante sspicie, unde
et q divisioem gubitis q accidens alia acidia
dividun, ulterig am. glibes st actiore et pas-
sioem ppassia, et relacem garumda ut st gubis
et sily, Dng et ferrig et alia hujusm, qdam
vero relacos imde ad gubites sequun, ut mang
et ming duplu et dimidiu et silya, deniq
sic geladit: sic go acidia panis post guespae
proditam remanere ponend e, ut sola gubitas
dimesisa sine soto subsistat, et in ipsa galites
funden, sicut in soto, et q gseruaz actiores passios,
et relacos p i. S. D. u go gentis D. Bonaven.
in 4. d. 12. q. 1. 2. et 3. sub litt. a. b. et c. gsentit
etm Scotz in 4. eadm d: q. 1. et gubis teng a sily
et Drily gtra paucos volentes acidia Eschripia
ea tagn in soto in aere circumspante.
161. Rao s. ptis e: qd alias presente sstaa acidia

caetera imde radice, in gubite, et tunc in dote
 ipsa gubite in solta: cum igitur in dicta Thelgis
 vitanda sint miracula gubite fieri potest, magis iste
 existendi alius auidium sit gubitalior, ipsaq;
 auidia q; diversioem gubitis dividant q; oino di-
 cendu erit, alia auidia remania post gferasem
 soltari in gubite. hoc tunc discrimine, qd gubitas
 qe ante gferasem erat soltum quo post gferave
 ia n' soltu sit soltu qe qd etiam qd p uig probas
 p hinc ad 2. ptem.

Itaq; qe 2. pti et 1.
 ngfiva: n' p qwenig explicari quido eadem 11. gubita,
 remaneat, qm si dica sine oi solto existere: qd
 p. a. nam hoc explicas imprimis fieri n' p per
 remania soltae panis et vini, in ea soltae q
 fidem nullatenus maneat, qd in supra factam
 explicase tollit transoltae in corp; et sanguine
 Dni. Non etiam qd hoc qsi vices soltae sup-
 plect ipsu corp; Dni ex soltae panis transol-
 atum, qia proterem qd in dicta gubitas extensa
 localite neqeat subiectari in solto localite n' ex-
 tenso ul ipsa naturalis ras suadet, id sic ostendit S. P.
 cit. a. i., qia soltae hui corpis nullo modo p hinc
 auidib; affici, neq; etiam e' possibile qd corp; Chri

la vero
 de or solt
 d. 12. p. 1.
 in auidi
 oia auidi
 as dicitur
 gubite, n'
 ficie, unde
 alia auidi
 tione et p
 da' ul qd p
 goni, qd p
 ang ut ang
 in, dicitur
 post gubite
 et solta p
 ipsa gubite
 hinc p p
 Bonavac
 et c. gubite
 fenz qd p
 dicitur p
 auidie

gloriosa et impassibile existens alteretur
ad huiusmodi acidia recipienda, acidia
em panis et vini nullatenus conveniunt. Sicut
corpus et sanguis, accidit quod si non rema-
neret eadem natura habitus, in se ipsos acidia
natura multiplicem, natura diversis sicut, sic am-
nec est idem natura sicut habitus ut patet, ergo nec
eadem natura habitus quod admittit. Neque est
possibile ut aer circumspans dicitur, subiectu,
hanc em sententia S. Bonas. loci cit. dicit
manifeste falsa, eiq. an falsitate S. B. ut. a. l.
sic ostendit: 1. quod idem quia aer non est huiusmodi acci-
dentiu susceptible, quia em unquam dixerit aere esse
rotundus, albus, spiritus, sicut panis. 2. quia
huiusmodi acidia non est ubi est aer, quia non ad
motu hanc seerit aer dyallit. 3. quia
acidia non transiunt de sicut in sicutum
ut sicut idem natura accidens sicut, quod 1. fuit
in uno sicut, et postmodum fuit in alio, accidens em
natura accidit a sicut, unde et patet esse quod idem natura
manens sicut quod in hoc quod in alio sicut.

4^o q^{ia} in aër n' holiq, acidibz priis, puel
 hret acidia priis et aliena, nec p^t dici
 qd fiat hoc miraculose inde gferant, iⁿ gferant,
 sba gferant hoc n' gferant, q^o tu efficiant
 nisi signatu, et ideo rehigij, id acidia
 in hoc sermo maneat sine soto, qd dicitz
 fieri p^t.

Ras e 2^o positive, certu e de file acidia iⁿ b^e
 panis et vini remanere post gferant, atqz
 fm p^hlos parte certu e acidia mutat fm
 sota: iⁿ ad hoc, ut salve, acidia remanent
 ee panis et ~~et~~ vini, et n' alterij sotas,
 neqz e dicere acidia sotas in eadem
 qntite qntitem vero existere sine oi soto, nam
 signatus e aliud sota, iⁿ p^hificatus ab
 eo soto, et n' amplz a priori sota panis et
 vini, in acidia p^t diverse sota diversifican,
 et sic ex gferanti ad diversa antiq^utem
 etm alia acidia diversifican.

Ras e 3^o p^t fieri in quoniam sui sentia, qd
 acidia absolutu, q^o e qntitas ex ista d^oa
 virde sine oi soto substanti, in q^o ex vi solum

generatio n' species aliq' substantia accidentium
 à se ipsis sicut generatio a se ipsis accidentia existere sine
 substantia, aliunde etiam sine ali-
 quo miraculo substantia aliq' generans inveniri
 n' potest, ut S. D. res dicendum erit, accidentia
 quae remanent in hoc sermone esse sicut in
 substantia in quibus dicitur panis et vini
 ipsa vero substantia esse et generari à Deo
 hinc alia substantia, accidit quo ait: S. D. q
 quibus generatio. c. 63. in hac questione, quibus ei, quod in
 naturalibus mutationibus accidere solet, in quibus
 substantia manet ut mutationis substantiam, accidentia
 vero varian, hinc am è questione accidentem manet
 et substantia transmutat: sicut dicitur: cuius generam
 sic accipere: ad verae questionis pro dicta sub. i.
 requiritur unum quodammodo sub quo tunc ad rem procedat
 tunc à se: in uno quoque, unum entis generabili
 dicitur A, sicut substantia et accidentem, dum
 quo ipsa substantia panis et vini si substantia erat
 transmutanda in substantiam corporis et sanguinis,
 quia si substantia remanere n' potest, necesse
 esset remanere accidentia. sicut erat generans

109
et solliciti quæstione facta nilominus manerent
eodem n.º auidia, nam sibi dicta ad veram
quæstionem oportet, ut id unum generat. Si sibi quod
traxit ad quem sibi fuerit. Tunc à quo, sibi prior
tunc à quo, nam si alia prior n.º auidia
prior tunc à quo quæstionis Eschistica nisi
sua n.º auidia, et ideo quæstionem, ut ma-
nerent post operationem eadem n.º auidia panis et
vini, quod aliter esse non valuit, nisi quæstio, quod
est individuationis primum sine in altero solto
subsisteret, quod in eodem solto subsistit sibi
dicta in sua auidia est alia n.º, quæstio etiam
significatio in alio solto soltare, alia n.º effi-
cere, prout alia etiam auidia mutare, et
sic ut amplius est medium generis utriusque, tunc
Eschistica quæstionis, quod admitti non potest quod quæstio,
ut esse sine in solto.

Apost. 2. auidia Eschistica remanentia post op- 163.
eracionem eodem vino modo operari, et patiuntur solta
panis et vini. Obstante, sicut operari, aut
patere, eadem solta presente. ita generis
in S. O. eadem q. a. 3. in O. eadem reddente his
verbis: quia unusquisque in quantum est car. actu, generans,

quod sicut unum quod se habet ad esse, ita se habet ad agere.
quia quod secundum predicta formalibus speciebus datur et
dura virtute et remaneant in suo esse, quod habent
substantiam panis et vini existente, quod est etiam
remaneant in suo agere, et ideo cum ac-
tione quod prout agere substantiam panis et vini
existente, potest etiam agere substantiam per hoc tran-
siente in corpus et sanguine Christi. Ita. S. D. quod
ex eodem principio a. 4. etiam passio horum au-
dentium probat dicens: corruptio est motus de
esse in non esse, dicitur etiam quod species sacramentalis
idem retineant esse quod prius habebant substantiam
panis et vini existente, et ideo sicut esse
horum accidentium potest corrumpi substantiam panis et vini
existente, ita etiam potest corrumpi illam substantiam
absente. i. S. D. Eo. S. Dicitur etiam quod operari
seque ad esse, cuius quod idem sit esse horum accidentium
ante et post operationem substantiam panis et vini ab-
et presente per quod est etiam quod sicut idem coram sit
operari, adeoque quod prius agere prout aut pati,
hoc etiam valent post operationem, puta equa in vinum
convertere, inebriare, auferre, saturare, augmen-
tare, seu transire in substantiam aliam, lacerari
verteri, in chylum, digerere, putrefcere, incinerari,
calescere, frigescere, liquefieri, congelari per quod omnia
experientia testatur, ex qua etiam habemus ex his putrefacti

fermes se generari.

Apert: 3. Tandem corpus et sanguis Domini manent 167.
sub acidibus panis et vini, quod dicitur substantia panis et vini
natura maneret sub illis. i. quibus uel s. b. eodem
a. 4. id sic explicante: Cum corpus Christi et sanguis
succedant in hoc sacramento substantia panis et vini,
si fiat talis mutatio ex se acidibus, quae non suffi-
cipiet ad corruptionem panis et vini, igitur talem
immutacionem uel deficiat corpus et sanguis Christi sub
hoc sacramento, siue fiat immutatio ex se glutinum,
puta uel modicum immutatio color aut sapor vini
aut panis, siue ex se guttibus, sicut uel dividit
panis aut uinum in tales partes quod adhuc in eis
possit saluari natura panis et vini: si uero fiat
talis immutatio quod frangeret corrupta substantia panis
aut vini, uel remaneret corpus aut sanguis Christi
sub hoc sacramento, et hoc tamen ex se glutinum, sicut
uel ita immutatio color aut sapor et alia glutina
panis et vini, quod nullo modo potest quodammodo natura panis et vini:
siue ex parte guttibus, puta si pulveris panis, l.
uinum in minas partes dividatur, ut iam non remaneat
hees panis l. uini i. s. b. hoc est, quia sub his
heebus et corpus Domini adiungatur substantia panis et uini,
si quod substantia panis aut uini uino deficiat quicquam,
ex causa sequitur quod eodem ipse corpus Domini deficiat. s. b. c.

ijfa an naalto manente, etm sub ijsis maneat
corpꝝ aut sangis Dni.

165. Apertio. 4. Corruptis ita speciebus sacramentalibus
ut sub eis, naalto substantia pa. et vini remanere
n' potest, definit q' simplicem definitio nam
q' annihilatorem aut corruptivam, ibi ee corpꝝ
et sangis Christi: et in ipso instanti definitio Christi
quantitas dimensiva ex vi generantis q' generat
transit in substantia et materia i. subsequentium
fractu ferri, cineris q' gunis cu' S. D. eadem
q. a. s. q'ntm ad alteram partem dicente: melius vi-
de dicende, q' in ipsa generatione miraculose
da quantitate dimensiva pa. et vini, q' sit i. substantia
subsequenti fructum, hoc am e' primum materia, et ideo
ex generanti da predicta quantitate dimensiva. et id
q' ad materiam pertinet, et ideo potest q' dicitur et gene-
rari ex materia pa. et vini, si est, totum q' generari
ex predicta quantitate dimensiva pa. l. vini, n'
quidem novo miraculo, s' ex vi miraculi prius
facti. i. S. D. dicitur tunc am hoc verba videant
irruere, q' ipsa quantitas sine generatone subeat
vices materiae i. a. claris se explicat a. b. dicens:
ex hoc eis nutrit q' generat in substantia nutriti,
dictum e' am S. D. loq' de textu ante relato. /
q' species sacramentalis potest generari in substantia aliqua,